DEFE NSO RIA  PÚB LIC A  DA  UNIÃO  E M  CAMPINA  GR ANDE/PB

Gabinete da Chefia

PROCESSO SELETIVO 2023 - ESTÁGIO DE DIREITO

APLICAÇÃO DA PROVA SUBJETIVA E ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

O DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL-CHEFE da Defensoria Pública da União em

Campina Grande/PB, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital nº 1/2023 DPU

CG, vem informar acerca da aplicação da prova subjetiva, que ocorrerá no dia 24/09/2023.

No Edital nº 1/2023, item 2.6, foi solicitado o envio de documentação específica para

inscrição no processo seletivo. Considerando que não foi possível disponibilizar o formulário de

upload para arquivos na página da inscrição, solicitamos que todos/as os/as aprovados/as para a

prova subjetiva encaminhem, no período de 14/09/2023 a 19/09/2023, e-mail para o endereço

eletrônico estagiarios.cge@dpu.def.br, com os documentos elencados no item 2.6 do Edital. No

campo “assunto”, do e-mail, o/a candidato/a deverá colocar seu nome completo e anexar sua

documentação em formato PDF. Todos os e-mails contendo a documentação serão respondidos

com a “confirmação de recebimento” até a data 20/09/2023. Caso não receba a referida

confirmação, entre em contato conosco através do telefone (83) 3343-1303 (das 9h às 15h).

A prova subjetiva será aplicada conforme as diretrizes do Edital nº 1/2023 DPU CG, mais

especificamente do item “6”, observando-se as seguintes informações:

 LOCAL: ECI PROF. RAUL CÓRDULA, R. Gabio José de Oliveira Araújo, S/Nº - Pres.

Medici, Campina Grande - PB, 58415-565.

 DATA: 24/09/2023 - DOMINGO

 HORÁRIO

o Abertura dos portões: 13h (horário de Brasília)

o Fechamento dos portões: 14h (horário de Brasília)

o Início das provas: 14h (horário de Brasília)

o Término das provas: 17h (horário de Brasília)

Página de acompanhamento da seleção:

https://home.universidadepatativa.com.br/processo-seletivo-para-formacao-de-cadastro-reserva-de-estagiarios-as-de-
graduacao-da-area-de-direito-da-defensoria-publica-da-uniao-em-campina-grande-pb-edital-01/

mailto:estagiarios.cge@dpu.def.br